

単 価 合 意 書

令和7年3月26日に契約したR7 湯川第15号砂防堰堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 5月23日

発注者 住所 富山県中新川郡立山町芦峯寺字ブナ坂61番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

立山砂防事務所長 石田 孝司

受注者 住所 富山県南砺市野口800番地

氏名 中越興業株式会社

代表取締役 山下 博

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		71,127,972	
コンクリート堰堤工		式	1		54,980,835	
作業土工		式	1		83,096	
基面整正		式	1		83,096	
コンクリート堰堤本体工		式	1		35,337,355	
コンクリート	18-5-40BB W/C≦60%	m3	550	55,008	30,254,400	
残存型枠	無孔タイプ	m2	63	12,895	812,385	
残存型枠	有孔タイプ	m2	150	12,095	1,814,250	
足場	天端手摺	式	1		182,600	
水抜暗渠	HP-R1-D1500 NC型	m	10	227,372	2,273,720	
水叩工		式	1		19,560,384	
コンクリート	18-5-40BB W/C≦60%	m3	340	55,008	18,702,720	
型枠	一般型枠	式	1		857,664	
付帯道路施設工		式	1		5,605,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
石積工		式	1		5,605,950	
巨石積(練)	平均径1.1m	m2	210	26,695	5,605,950	
構造物撤去工		式	1		1,506,258	
構造物取壊し工		式	1		1,304,133	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 t≦15cm	m2	140	218.2	30,548	
既設土砂締切撤去		m3	810	1,093	885,330	
巨石積(空)撤去	平均径1.1m	m2	141	914.3	128,916	
巨石積(練)撤去	平均径1.1m	m2	58	914.3	53,029	
胴込コンクリート撤去		m3	13	15,870	206,310	
運搬処理工		式	1		202,125	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		164,115	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	21	1,810	38,010	
仮設工		式	1		9,034,929	
工事用道路工		式	1		37,928	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
進入路盛土		式	1		37,928	
仮橋・仮栈橋工		式	1		589,738	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	設置・撤去	m2	144	1,597	229,968	
仮設高欄	Gr-C-2 ヘースプレート式(白色塗装) 設置・撤去	m	72	1,486	106,992	
支給品運搬	仮設高欄(レールのみ) 覆工板	式	1		126,389	
現場発生品運搬	仮設高欄(レールのみ) 覆工板	式	1		126,389	
砂防仮締切工		式	1		5,759,820	
コンクリート締切	18-8-40BB W/C≤65%	m3	68	83,860	5,702,480	
巨石積(空)	平均径1.1m	式	1		57,340	
作業ヤード整備工		式	1		1,098,810	
作業ヤード盛土	設置・撤去	式	1		488,160	
巨石積(空)	設置・撤去 平均径1.1m	式	1		610,650	
水替工		式	1		571,116	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	式	1		571,116	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
外来種侵入防止対策工		式	1		977,517	
刈草洗浄装置		式	1		977,517	
直接工事費		式	1		71,127,972	
共通仮設費		式	1		20,752,286	
共通仮設費		式	1		12,770,668	
運搬費		式	1		201,162	
有峰林道利用料		式	1		201,162	
安全費		式	1		3,909,914	
土石流対策費		式	1		3,909,914	
技術管理費		式	1		425,660	
水環境比試験費		式	1		425,660	
営繕費		式	1		7,488,545	
営繕費(割増)		式	1		7,488,545	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		745,387	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		7,981,618	
純工事費		式	1		91,880,258	
現場管理費		式	1		25,817,954	
工事原価		式	1		117,698,212	
一般管理費等		式	1		19,591,788	
工事価格		式	1		137,290,000	
消費税相当額		式	1		13,729,000	
工事費計		式	1		151,019,000	